[image: ]DIRETORIA DE TECNOLOGIAS NA EDUCAÇÃO
DECLARAÇÃO DE DISPONIBILIDADE

Eu,________________________________________________, RG nº__________________________, CPF nº_______________________, matrícula SIAPE ________________________,Professor (Unidade acadêmica) declaro, para os devidos fins, ter disponibilidade para participar do Curso Produção de Recursos Autoinstrucionais para EAD - docentes da UFMA (PRA-EAD+) que será desenvolvido e ofertado pela DTED/UFMA, em formato híbrido, com atividades síncronas e assíncronas, online e remotas, com carga-horária total de 180 horas, estruturado em 03 módulos sequenciais e interconectados.
São Luís, ____ de __________________ de 2023.

___________________________________________
Assinatura eletrônica

[bookmark: _GoBack]
Cidade Universitária Dom Delgado ∙ Nome do Prédio
Av. dos Portugueses, 1996 ∙ São Luís ∙ Maranhão ∙ CEP 65080-805
(98) 3272 RAMAL
image1.png
a universidade que a gente quer